

# "Syn" i skärgården

I dagarna avgör Mark- och miljödomstolen om en vindkraftspark om högst 15 kraftverk ska få byggas i Hake fjord vid Göteborgs hamninlopp. Torslanda-Tidningen var med när en så kallad "syn" gjordes på Fotö för att bedöma hur utsikten skulle påverkas för dem med utsikt österut.

**FOTÖ** Mark- och miljödomstolen gjorde en så kallad syn i Göteborgs södra och norra skärgård kring en planerad vindkraftspark i Hake fjord. Bakgrunden är den att Vindplats Göteborg, som är ett energiprojekt under utredning och prövning, vill exploatera ett område som ligger någon kilometer från Fotö.

Syftet med projektet är att ge göteborgarna förnyelsebar energi med hjälp av havsbaserad vindkraft. Det aktuella området ligger i Hake Fjord i Göteborgs hamninlopp och Göteborgs Energis målsättning är att den årliga produktionen av el ska kunna bli 200 GWh den dagen vindkraftsparken är fullt utbyggd.

## Bakgrunden till Vindplats Göteborg

Bakgrunden till Vindplats Göteborg är ett beslut i kommunfullmäktige. Såväl 2003 som 2009

## För och emot

Även på politisk nivå blev frågan en het potatis. Olika bedömningar har gjorts. Några borgerliga partier var emot, men S, MP och V skrev i ett uttalande:

"Klimatfrågan kan inte ignoreras. Göteborgs Stad ser därför stora möjligheter att bli ett föredöme som en hållbar och grön framtidsstad."

Även Park- och naturförvaltningen var betänkligen i slutänden förslaget. Biolog Lars Arvidsson därför skriver: "... satsning på förnybara energikällor är inte bara positiv utan nödvändig för en hållbar ekologisk miljö. Men vindkraften är inte helt problemfri... landskapsbilden kommer dock att påverkas omfattande, med en helt ny horisontbild."

Den ideella föreningen Göteborgs Kulturmiljövård (Gkma) driver



Det söka exploateringsområdet utgör enskilt vatten tillhörande Amhult, Asperö, Brännö, Fotö och Kärr samt att delar av området är allmänt vatten.



Mark- och miljödomstolen gjorde en så kallad syn i Göteborgs södra och norra skärgård kring en planerad vindkraftspark i Hake fjord.

motstånd i frågan. I sin sammanfattning till Mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt påpekar föreningen att projektet måste avslås på grund av: "... verksamhetens felaktiga lokalisering med dess betydande negativa påverkan... Det tänkta exploateringsområdet är utpekat som riksintresse för kulturmiljövård och friluftsliv."

Och vidare: "Vid en avvägning mellan å ena sidan den ekonomiska nyttan och å andra sidan kostnaderna... framstår det som uppenbart att mervärde av Vindplats Göteborg inte uppfyller villkoren om samhällsekonomisk bäring bet..."

Föreningen Göteborgs Kult- och Miljöarvs slutkläm lyder: "Mark och miljödomstolen bör avslå ansökan... på grund av... negativa påverkan på människor och miljö."